
《回収実績》

回収年月

2020年2月～3月分 70,090 個 5,724,498 個 3,328.2 人分 42,625.5 ｋｇ
2020年4月～5月分 92,063 個 5,816,561 個 3,381.7 人分 43,299.9 ｋｇ
2020年6月～9月分 110,725 個 5,927,286 個 3,446.1 人分 44,111.0 ｋｇ

2020年10月分 77,400 個 6,004,686 個 3,491.1 人分 44,678.0 ｋｇ
2020年11月分 78,024 個 6,082,710 個 3,536.5 人分 45,249.6 ｋｇ

2020年12月～2021年1月分 1,797 個 6,084,507 個 3,537.5 人分 45,262.8 ｋｇ
2021年2月～2021年4月分 95,804 個 6,180,311 個 3,593.2 人分 45,964.6 ｋｇ

2021年5月～6月分 1,797 個 6,182,108 個 3,594.2 人分 45,977.7 ｋｇ
2021年7月～8月分 76,970 個 6,259,078 個 3,639.0 人分 46,541.6 ｋｇ
2021年9月～10月分 74,820 個 6,333,898 個 3,682.5 人分 47,089.7 ｋｇ
2021年11月～12月分 43,645 個 6,377,543 個 3,707.9 人分 47,409.4 ｋｇ

2022年1月分 38,700 個 6,416,243 個 3,730.4 人分 47,692.9 ｋｇ
2022年2月～3月分 89,010 個 6,505,253 個 3,782.1 人分 48,345.0 ｋｇ
2022年4月～5月分 77,357 個 6,582,610 個 3,827.1 人分 48,911.7 ｋｇ
2022年6月～7月分 78,991 個 6,661,601 個 3,873.0 人分 49,490.3 ｋｇ
2022年8月～9月分 97,202 個 6,758,803 個 3,929.5 人分 50,202.4 ｋｇ

2022年10月～12月分 79,980 個 6,838,783 個 3,976.0 人分 50,788.3 ｋｇ
2023年1月～2月 68,520 個 6,907,303 個 4,015.9 人分 51,290.2 ｋｇ
2023年3月～4月 69,230 個 6,976,533 個 4,056.1 人分 51,797.4 ｋｇ
2023年5月～6月 73,401 個 7,049,934 個 4,098.8 人分 52,335.1 ｋｇ
2023年7月～8月 63,640 個 7,113,574 個 4,135.8 人分 52,801.3 ｋｇ
2023年9月～10月 95,073 個 7,208,647 個 4,191.1 人分 53,497.7 ｋｇ
2023年11月～12月 72,283 個 7,280,930 個 4,233.1 人分 54,027.3 ｋｇ

ペットボトルのキャップを集めて
世界の子供たちにワクチンを届けよう！

宮城第一信用金庫全店にキャップの回収ボックスを設置しています。

小さなキャップでも、分ければ資源！
 リサイクルして価値ある材料に。

ペットボトルのキャップをみんなで集めよう！
 キャップは８６０個で１０円になります。

ポリオワクチンは１人分２０円！

ワクチンの単価　（一人分概算）
　 １．ポリオ ………………………… 　 ２０円

　 ２．はしか …………………………   ９５円

 キャップ１，７２０個で
　　　　　　　　　　一人の子どもの命が救えます。

　 ３．ＢＣＧ（結核） …………………      ７円

　 ４．ＭＭＲ ………………………… １１４円

    （はしか、おたふくかぜ、三日はしか）

　当金庫では、平成27年7月よりリサイクル業者と提携し、直接「世界の子どもに

ワクチンを日本委員会（ＪＣＶ）」へ寄附を行っております。

　引き続き皆さまのご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
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